用于慢性乙型肝炎（CHB）抗病毒药物应答不佳患者联合治疗（add-on）的随机、双盲、安慰剂对照、多中心 III 期临床

试验”的伦理审查批件，标志着 GST-HG141 的 III 期临床试验方案已经通过组长单位审核确定。2025 年 7 月，已完成首

例受试者入组给药，公司正在高效有序推进 GST-HG141 的 III 期临床试验。

具体内容详见公司披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于乙肝治疗创新药奈瑞可韦 GST-HG141 获得 III

期临床试验伦理审查批件的公告》（公告编号：2025048）、《关于乙肝治疗一类创新药奈瑞可韦 GST-HG141 的 III 期临

床试验首例受试者成功入组的公告》（公告编号：2025053）。

5、乙肝治疗一类创新药 GST-HG131 纳入突破性治疗品种名单

2025 年 7 月，公司创新药控股子公司广生中霖的乙肝治疗一类创新药 GST-HG131，因“经加快上市申请专家论证会

议定，本品为新机制治疗药物，现有数据提示具有明显临床优势”，被国家药品监督管理局药品审评中心纳入突破性治

疗品种名单。这是继 GST-HG141 之后，公司在乙肝治疗领域第二款获得突破性治疗认定的创新药物。双突破性治疗认定

的获得，不仅验证了公司在肝病治疗领域的创新实力和药物临床潜力，更为后续开展不同靶点联合疗法临床研究奠定了

坚实基础。

具体内容详见公司披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于乙肝治疗一类创新药 GST-HG131 纳入突破性治

疗品种名单的公告》（公告编号：2025050）。

6、2025 年度向特定对象发行 A 股股票事项

2025 年 4 月 3日，《2025 年度向特定对象发行 A 股股票预案》披露并于 2025 年 5 月 23 日获得深圳证券交易所受理。

2025 年 7 月，公司已对深交所下发的审核问询函进行了逐项回复和说明，并对募集说明书等申请文件进行了补充和更新。

公司本次向特定对象发行股票事项尚需通过深交所审核，并获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）

同意注册后方可实施，最终能否通过深交所审核并获得中国证监会作出同意注册的决定及其时间尚存在不确定性。

具体内容详见公司披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于福建广生堂药业股份有限公司申请向特定对象

发行股票的审核问询函的回复》等系列公告及文件。

十四、公司子公司重大事项

适用□不适用

无。

福建广生堂药业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 22,545,031 14.16% 2,150 2,150 22,547,181 14.16%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 22,545,031 14.16% 2,150 2,150 22,547,181 14.16%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 22,545,031 14.16% 2,150 2,150 22,547,181 14.16%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 136,721,969 85.84%
-

2,150
-2,150 136,719,819 85.84%

1、人民币普通股 136,721,969 85.84%
-

2,150
-2,150 136,719,819 85.84%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 159,267,000 100.00% 0 0 159,267,000 100.00%

股份变动的原因

□适用不适用

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

福建广生堂药业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

李洪明 6,450 2,150 8,600 高管锁定股
原任期届满前，离职六

个月内 100%限售

合计 6,450 2,150 0 8,600 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
20,269

报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持有特别表决权股份

的股东总数（如有）
0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持